
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

DI SCUOLA DELL’ INFANZIA - PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

"G. GALILEI"         
Via al Bacco,54 - 23823 - Colico (Lc) 

Tel. 0341/930.482 - 940.198 - C.F. 83007780139 
E-mail:lcic806008@istruzione.it – Pec:lcic806008@pec.istruzione.it 

Sito: www.galileicolico.edu.it 

 

 

  
 
OGGETTO :   DETERMINA DIRIGENZIALE  A CONTRARRE N.  31 – Uscita didattica ad Archeopark del 28 aprile 2022  delle classi   
    3A/3B/3C .- 
 

  CIG: ZC3362B2CA   
       Il Dirigente Scolastico 
VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento      

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo   1997, n.59; 
VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle   

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la   semplificazione amministrativa"; 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle      

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  
VISTO  il D.Lgs n. 50/2016 (cd “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture); 
VISTO           l’art. 32 c. 2 del D.Lgs n. 50/2016; 
VISTO                     l’art. 36 comma 2 lett. a)  del D.Lgs. 50/2016;  
VISTO                   il D.I. n. 129 del 28/08/2018; 
VISTA           la nota MIUR  prot. n. 74 del 05/01/2019; 
VISTO    IL Programma Annuale 2022; 
VISTA                  la delibera del Consiglio d'lstituto n. 4 del 16.12.2019, relativa ai criteri e ai limiti per lo svolgimento 

               dell’attività negoziale da parte del dirigente scolastico, che autorizza l’acquisizioni di beni e servizi     
               ed esecuzione di lavori di importo inferiore a 40.000,00 euro, IVA esclusa, mediante affidamento    
               diretto. 

VISTA        la delibera del Consiglio d' Istituto  n. 56 del 21.10.2021, di approvazione della revisione annuale del PTOF 2019-22. 
VISTA     la delibera del Consiglio d' Istituto n. 57 del  21.10.2021 di approvazione del Piano delle uscite,visite,viaggi 
    di istruzione a.s. 2021-2022; 

 ACCERTATO                      che sussiste la copertura finanziaria; 
 RITENUTO                  opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa; 
   CONSIDERATO                che il costo complessivo presunto del  servizio è pari ad euro  1.180,00 iva esclusa; 

ACCERTATO                      che sussiste la copertura finanziaria e che il CIG è il seguente: ZC3362B2CA 
 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

       DETERMINA  
- di autorizzare la spesa complessiva per l’ uscita didattica ad Archeopark del 28 aprile 2022  delle classi       

3A/3B/3C  per un importo (onnicomprensivo)  pari    ad €. 1.180,00 IVA esclusa;         
-               di pubblicare la  presente determina  all’albo on-line e nella sezione Amministrativa Trasparente del sito di  questa  Istituzione              
-                  scolastica://www.galileicolico.edu.it 

 
Ai sensi del D. Lgs. n. 56/2017 e della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Arianna 
Vennarucci. 

                                                                                                                                                 
                                                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Arianna Vennarucci 
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

        dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 
 
 
 
 


